
TAPETA ZE SKELNÉHO VLÁKNA
Netkaná skelná textilie pro vyztužení tmelu ROLL & SPRAY MAX

Technický list

Systémy suché výstavby

 2/2024

Popis produktu:
Vodotěsná, netoxická a nehořlavá netkaná skelná textilie. Nezhoršuje 
prodyšnost stěn a stropů. Díky své struktuře je skelná textilie odolná 
proti roztržení a proti náhodnému proříznutí a poškrábání. Používá se  
k opravám, renovacím, zpevňování a vyrovnávání povrchů stěn a stropů 
z betonu, sádrových omítek, sádrokartonových desek, strukturálních 
omítek, minerálních omítek, stěn ze sádrových bloků, porobetonů a dutých 
cihel. Používá se společně se speciálním tmelem Knauf ROLL & SPRAY MAX. 
Vytváří dodatečné vyztužení omítky na povrchu stěn a stropů. Minimalizuje 
riziko přenosu trhlin do vnějších vrstev stěn a stropů vzniklých provozem 
budovy nebo trhlin v podkladu.

Vlastnosti:
■ Zabraňuje tvorbě trhlin
■ Plně kompatibilní s ROLL & SPRAY MAX
■ Vysoká gramáž skelného vlákna
■ Umožňuje tenkovrstvé vyztužení podkladu



TAPETA ZE SKELNÉHO VLÁKNA
Netkaná skelná textilie pro vyztužení tmelu ROLL & SPRAY MAX

Zpracování:
Na připravený podklad naneste celoplošně pastózní tmel ROLL & SPRAY MAX 
v tloušťce cca 1 – 2 mm. Ihned celoplošně nerezovým hladítkem přitiskněte 
Tapetu ze skelného vlákna tak, aby došlo ke spojení s čerstvým tmelem. 
Tapetu je možno vkládat na sraz nebo i s přesahem, ale vždy musí být vložena 
do čerstvého nezaschlého tmelu. V podkladu nesmí zůstat vzduchové bubliny 
a kapsy. Následně ihned naneste celoplošně cca 1 mm pastózního tmelu a 
povrch vyrovnejte. Po vyschnutí vrstvy tmelu je možno povrch přebrousit, 
případně aplikovat další vyrovnávací vrstvu tmelu. 

Skladování a manipulace:
Podmínky skladování:
Skladujte v neporušeném obalu, v suchém prostředí na dřevěném roštu, 
chraňte před vzdušnou vlhkostí a přímým slunečním zářením.

Technická data:
Balení: 1 x 25 m 
Hmotnost balení: 2,25 kg/role 

Třída a kategorie bezpečnosti:
Klasifikace látky nebo směsi: 
Ve smyslu nařízení 1272/2008 není tento výrobek klasifikován jako nebezpečný.

Metody nakládání s odpady:
Pokud je to možné, předcházejte vzniku odpadů, není-li to možné, odstraňte 
je v souladu s požadavky zákona o odpadech. Odevzdejte oprávněným 
osobám, provozujícím zařízení pro nakládání s odpady stejného katalogového 
čísla, spotřebitelé mohou výrobek nebo jeho obal odevzdat ve sběrném dvoře.  
S odpady je nutno nakládat v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech 
v platném znění a ve znění souvisejících předpisů.

info-cz@knauf.com

www.knauf.cz

KNAUF Praha, spol. s r. o., Praha 9 – Kbely, Mladoboleslavská 949, PSČ 197 00
 

UPOZORNENÍ: Platí vždy aktuální vydání. Vydáním nového technického listu pozbývá tento technický list platnost.

  

Naše záruka se vztahuje pouze na vlastnosti výrobků v bezvadném stavu. Údaje o spotřebě, množství a provedení vycházejí z praxe, a proto nemohou 
být bez dalších úprav používány v odlišných podmínkách. Konstrukční, statické a stavebně-fyzikální vlastnosti systému Knauf mohou být dosaženy pouze 
v případě, že jsou používány systémové výrobky firmy Knauf nebo výrobky výslovně doporučené společností Knauf. Za navržení a použití vhodného 
výrobku pro konkrétní stavbu je odpovědný projektant stavby.
Všechna práva k technickým podkladům vyhrazena. Jakékoliv změny, přetisk nebo reprodukce, i částečná, nebo použití k jiným účelům, podléhají 
výslovnému souhlasu společnosti Knauf.

HOT LINE: +420 844 600 600

Tel. +420 272 110 111

Fax: +420 272 110 301


